Mammalium ordines fere iidem sunt, quos Cuvier et Dumeril instituerunt, aliter tamen conjuncti. Nam Pedimana cum Quadrumanis, Digitigrada cum Plantigradis eodem ordine comprehendendi, Manatum, Halicorem et Rytinam ex Amphibiorum (Pinnipedium) ordine ad Cetacea translocavi, Salientium ordinem novum condidi et s. p.

In serie ordinum in Mammalibus naturali multum desudavi, eosque varium in modum verti et collocavi, donec ea quae nunc est series, ut maxime obvia se mihi commendabat. Homo enim illam inchoare, Cetorum gens claudere necesse erat. Ab Erectis ad Bisulca nexus ordinum facilis et naturalis est: Tardigrada vero cum Effodientibus et Reptantibus illum intercipiunt, quae revera nusquam apte collocari possunt, et veluti discretum a reliquis Mammalibus locum sibi poscunt. A Volitantibus rursus series bene procedit usque ad Natantia. Neque Avium series ordinanda minus me habuit occupatum: nexum tamen perquam naturalem unoque tenore continuum adeptus esse mihi videor.

Quod ad ordinum appellations attinet,

Linnaei mos, in eadem Animalium classi illas ex eodem fonte derivandi, servatus, et motus organum, ut majorem quam aliae partes varietatem praebens, ad eas formandas adhibitum est. Eadem nomina perspicua, latina et aequa terminata esse debere putabam. In familiis denominandis verba facilia et latina difficultibus et graecis praelata sunt.

In generum nominibus, ob neglectas, quas Linnaeus constituerat, appellationis leges, postremis temporibus tanta vitiosorum copia sensim increbuit, ut in illis expellendis cunctari jam non liceat, nisi pristinam barbariem, a qua magnus ille Vir historiam naturalem liberavit, iterum irruentem videre volumus. Nomina itaque genericā, ab aucto-ribus transmissa, sancte quidem servavi, nisi aperte praecepta Linaeana offendebant; tunc enim cum aliis illa mutavi, in quibus eligen-dis consilium, benevolenter impertitum, clarissimorum Virorum, in graecis litteris versa-tissimorum, Lichtensteinii patris et Buttman-ni, me duxit. Nomina genericā, quae rejici, secundum regulas codicis nostri, Philosophiae nempe botanicae Linnaeanae, qui-bus contradicunt, digesta jam enumerabo.

§. 220. Nomina generica primitiva (uti barbara, quum lingua eorum ab eruditis non intelligatur) nemo sanus introducit.

et §. 229. N. g. quae ex graeca vel latina lingua radicem non habent, rejicienda sunt:

*Aguti. Aluata. Anarnacus. Ara. Aracari. Cariama. Coati. Coendu. Coescoes. Desman. Dugong. Fennecus. Galago. Gerbillus. Giraffa. Gouan. Hamster. Indri. Llacma. Lemmus. Lori. Kangurus. Kin-kajou. Momotus. Narwalus. Ondathra. Pongo. Potorous. Potos. Rollulus. Sanguinus (Tapirus). Sula. Tatu. Tenrec. Tinamus. Wombatus. Yerbua.*

§. 223. N. g. ex vocabulo graeco et latino similibus que hybrida, non agnoscenda sunt.

*Hydrogallina.*

§. 247. N. g. latinis litteris pingenda sunt.  
*Cheiromys. Coilogenus.*

§. 224. N. g. ab uno vocabulo (animalium) generico fracto, altero integro composita (zoologis) indigna sunt.

*Gallo pavo. Melursus.*

§. 225. n. g. cui syllaba una vel altera praeponitur (aut aufertur) ut aliud genus, quam antea, significet, excludendum est.

*Perameles. Promerops. Turnix.*

§. 227. N. g. ex aliis nominibus genericis cum syllaba quadam in fine addita, conflata, non placent.  
*Balaenoptera. Delphinapterus.*

§. 226. N. g. in oïdes desinentia, e foro (zoologico) releganda sunt.

*Pelecanoïdes. Picoïdes. Talpoïdes.*

§. 217. N. g. unum idemque ad diversa designanda genera assumptum, altero loco excludendum erit.

§. 230. N. g. cum (Botanicorum) et Lithologorum nomenclaturis communia, ad ipsos remittenda sunt.  
*Arenaria. Diodon. Ichneumon. Myrmecophaga. Pica. Taxus.*

(Huc spectant nomina, quorum significatio nota, generi non convenit.)

Echidna. (cf. §. 242. Phil. bot.) Cebus. Molossus.)

§. 231. N. g. cum Anatomicorum, Pathologicorum, Therapeuticorum vel Artificum (et vitae communis) nomenclaturis communia, omittenda sunt.  
**Arvicola.** Carbo. Catharractes. Cochlearius. Fratercula. Fregatta. Icterus. Lotor. Saxicola. Secretarius. Serpentarius. Spectrum. Stercorarius.

§. 235. N. g. adjectiva substantivis pejora sunt, adeoque non optima  
**Caudivolvulus.** Hians. Mellivora. Setifer. Vaginalis. Balearica.

§. 249. N. g. sesquipedalia, enunciata difficultia, vel nauseabunda, fugienda sunt.  
**Hyperoodon.** Phalacrocorax.

§. 250. Terminis artis loco n. g. abuti, inconsultum est.  
**Apus.** Cursorius. Macropus. Macrotaurus. Microdactylus. Micropus. Tridactylus. Vaginalis. Hians.

§. 252. N. g. contraria speciei alicui sui generis mala sunt.  
**Monodon.**

Haec de nominibus. Sub singulo genere nonnullae species ut exempla indicatae sunt; indicem integrum specierum Mammalium et Avium brevi editurus sum.

Quod restat iterum rogo, ne praetervideant Lectores, me prodromum tantum, nec sistema absolutum et elaboratum, hic offerre.

Scribebam Berolini in Museo zoologico  
m. Aprili 1811.

I.

M A M M A L I A.

(S ä u g t h i e r e.)

---

---

## CONSPECTUS TERMINORUM ZOOGRAPHICORUM.

- I. De sceleti partibus in genere. Termini 1—58.
- II. Partes Mammalium externae. - 59—402.
  1. Caput secundum regiones. Term. 59—77.
    2. Aures. 78—88.
    3. Oculi. 89—102.
    4. Nasus. 103—122.
    5. Os. 123—154.
    6. Dentes. 135—200.
      - A. Dentium textura. 155—159.
      - B. Dentium partes et figura. 140—165.
      - C. Dentium insertio et collocatio. 166—187.
      - D. Dentes alterius maxillae respectu dentium maxillae oppositae. 188—194.
      - E. Dentes respectu maxillarum et labiorum. 195—200.
    7. Collum. 201—210.
    8. Truncus. 211—259.
      - A. Regiones trunci. 211—232.
      - B. Cauda. 233—246.
      - C. Genitalia et Anus. 247—259.
    9. Artus. 260—329.
      - A. Artus in universum considerati. 260—264.
      - B. Pedes nominatim considerati. 265—280.
      - C. Podium seorsim contemplatum. 281—289.
      - D. Ungues. 290—299.
      - E. Pedum genera. 300—329.
    10. Indumentum. 330—402.
      - A. Cutis ipsa. 330—343.
      - B. Pili. 344—376.
      - C. Cornua. 377—402.